CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	.5 /2020

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha - ES

3ÂMARA MyNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
3ROCESSO N° 000181/2020
)9/03/2020 15:56:13
NDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,

após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora

Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"REFORMAR A PRAÇA LOCALIZADA NA RUA IZÍDIO BORGO, AO LADO DO SUPERMERCADO

CRICARÉ, NESTE MUNICÍPIO."

JUSTIFICATIVA

A Praça localizada na Rua Izidio Borgo, ao lado do Supermercado Cricaré, necessita urgentemente de
melhoria com reforma de sua estrutura física, uma vez que, é uma praça pública, de uso de crianças e
adultos da comunidade para entretenimento.

Na referida praça há brinquedos, todavia encontram-se avariados o que deixa as crianças e
adolescentes que frequentam a praça desmotivados. A praça está em péssimas condições,
necessitando de uma reforma geral.

Vale ressaltar que a melhoria é esperada pelas crianças, adultos e moradores que usufrui do espaço.

Desta forma, vimos solicitar a esse Executivo Municipal, que atendendo a presente solicitação, levará
cidadania a população Gabrielense.

Sala das Sessões, 09 de março de 2020.

JOSÉ 0 UE DE OLI VIERA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNP.I 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1